РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН
ВАХНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	27 июня 2016  года № 287/54с
д. Вахново

Об отказе в удовлетворении протеста заместителя межрайонного прокурора Ливенской межрайонной прокуратуры Орловской области, советника юстиции Кочегаровой Г.А. от 28 апреля 2016г. № 13-16 на решение Вахновского сельского Совета народных депутатов от 24 апреля 2015 г. № 208/41с «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области», решение Вахновского сельского Совета народных депутатов от 11 мая 2016 г. № 283/53с «О внесении изменений в решение Вахновского сельского Совета народных депутатов от 24 апреля 2015 года № 208/41с «О Порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области»
Рассмотрев в соответствии с частью 2 статьи 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», решением Вахновского сельского Совета народных депутатов от 24 апреля 2015 № 208/41с «Об утверждении Порядка рассмотрения актов прокурорского реагирования на муниципальные правовые акты» протест заместителя межрайонного прокурора Ливенской межрайонной прокуратуры Орловской области, советника юстиции Кочегаровой Г.А. от 28 апреля 2016г. № 13-16 на решение Вахновского сельского Совета народных депутатов от 24 апреля 2015 № 208/41с «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области», решение Вахновского сельского Совета народных депутатов от 18 декабря 2015 г. №  263/49с «О внесении изменений в решение Вахновского сельского Совета народных депутатов от 24 апреля 2015 года № 208/41с «О Порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области», руководствуясь статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьей 25 Устава Вахновского сельского поселения Ливенского района,

Вахновского сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Отказать в удовлетворении протеста заместителя межрайонного прокурора Ливенской межрайонной прокуратуры Орловской области, советника юстиции Кочегаровой Г.А. от 28 апреля 2016г. № 13-16 на решение Вахновского сельского Совета народных депутатов от 24 апреля 2015 № 208/41с «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области», решение Вахновского сельского Совета народных депутатов от 18 декабря 2015 г. №  263/49с «О внесении изменений в решение Вахновского сельского Совета народных депутатов от 24 апреля 2015 года № 208/41с «О Порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области», по основаниям, указанным в приложении к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить в Ливенскую межрайонную прокуратуру.

Председатель Вахновского сельского

Совета  народных депутатов                                                               С.И. Домаев